mezbûr Kalender dahi bi'l-Muvacehe cevâb virüb zikr olunan değirmenlerin suyundan yonca sakiy eyledim ba'de'l-Yevm bir dahi sakiy itmeyiz deyu ferağatı, müşarünileyh Hasan Çelebî talebiyle kayd-ı resmî olundu. Tahrîren Fî evahiri şehri Şevvali'l-Mükerrem, seneti Hamse ve Elfin. ( Şevval 1005/1597 )

Şuhûdu'l-Hâl ( Duruma Şahit Olanlar )

Hasan Çelebî Nuh Dede Kara Dede Ali Dede Velî Bin İlyas

Bin Mustafa Çelebî İbn Üveys Bin Kara Mustafa İbn Şah Ca'fer .....

Ve Gayrum. ( Ve Diğerleri )

## 2.

Sebeb-i Tahrîr-i Kitâb Oldur Ki,

mezbûr Yusuf Efendi ile müvekkil-i mezbûrun zimmetini ibrâ-i 'amm ile ibrâz-ı iskât eyledi dedikde, ğibbu't-Tasdîk ( tasdikten sonra) el-Mu'teber ma huve'l-Vaki' bi'l-lbtîğa' kütub ve imlâ olundu.

Fi'l-Yevmi't-Tasi' 'aşer min Recebi'l-Murecceb Li Seneti Sitte ve Semanîn ve Elfin

( 19 Recep 1086/1675 )

Şuhûdu'l-Hâl ( Duruma Şahit Olanlar)

Mehmed İbn Ali İbn Mustafa Çelebî Ali Efendi İbn Diğer Mustafa Çelebî

Hasan İbn Mehmed İbrahim İbn Mehmed

Mehmed Ali İbn Mehmed Beg İbn Ahmed Beg İbn Ve Ğayruhum

Haydar Mustafa Sefer Mine'l-Huzzar

( Ve diğer hazır bulunanlar )

### **3.**